



КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
ГОРОДА БАРНАУЛА

П Р И К А З

" 20 " 04 20 15

№ 406-ОМ

О внесении дополнения и изменений в приложение к приказу комитета по образованию города от 15.10.2013 №1315-осн «Об утверждении методических рекомендаций по организации обучения в форме семейного образования и самообразования»

В целях устранения выявленных противоречий, указанных в заключении по результатам проведения мониторинга муниципального правового акта, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу комитета по образованию города от 15.10.2013 №1315-осн «Об утверждении методических рекомендаций по организации обучения в форме семейного образования и самообразования» следующее дополнение и изменения:

1.1. Пункт 1.3 после слов «в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» дополнить словами «(далее также – организациях)»;

1.2. В пункте 1.6 и далее по тексту слова «образовательная организация» заменить словами «организация, осуществляющая образовательную деятельность,» в соответствующем числе и падеже;

1.3. В пункте 1.17 слова «В указанный период не включаются время болезни обучающегося, нахождение его в академическом отпуске или отпуске по беременности и родам.» заменить словами «В указанный период не включается время болезни обучающегося.»;

1.4. В приложении 1 к методическим рекомендациям по организации обучения в форме семейного образования и самообразования аббревиатуру «МБОУ» заменить словом «организации»;

1.5. В приложениях 1, 2 к методическим рекомендациям по организации обучения в форме семейного образования и самообразования слово «учреждение» заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

1.6. В приложении 2 к методическим рекомендациям по организации обучения в форме семейного образования и самообразования:

1.6.1. Слова «Директору МБ(А)ОУ» заменить словами «Руководителю организации»;

1.6.2. Слова «Уставом школы» заменить словами «Уставом организации»;

1.7. В приложении 3 к методическим рекомендациям по организации обучения в форме семейного образования и самообразования:

1.7.1. Слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «организации»;

1.7.2. Слово «Директор» заменить словом «Руководитель».

2. Группе информатизации (Сонин А.Н.) разместить приказ на официальном сайте комитета по образованию города Барнаула.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего образования Бологову Л.И.

Председатель комитета

Н.В. Полосина

Л.В.Колченко

669350

20.03.2015